



Tlf.: 87 25 58 00
viborg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Tingvej 11, 1. sal
DK-8800 Viborg
CVR-nr. 20 22 26 70

BM AUTOTEKNIK A/S
ERHVERVSPARKEN 7, 9632 MØLDRUP
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 9. maj 2019

Mogens Nørlem

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-17

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	BM Autoteknik A/S Erhvervsparken 7 9632 Møldrup
	CVR-nr.: 10 05 46 21 Stiftet: 20. november 2000 Hjemsted: Møldrup Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Mogens Nørlem, formand Michael Kornbech Larsen Benno Kornbech Larsen
Direktion	Michael Kornbech Larsen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Tingvej 11, 1. sal 8800 Viborg
Pengeinstitut	Danske Bank Prinsensgade 11 9000 Aalborg

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er produktion, salg og service af testudstyr til autobranschen.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Markedssituationen udviklede sig positivt på flere markeder i 2018 og året endte med et bedre resultat end for 2017.

På flere nøglemarkeder er vi lykkedes med at konsolidere vores markedsposition yderligere gennem tæt samarbejde med vores kunder og internationale distributionsnetværk og har derudover sikret samarbejdsaftale med et par nye distributører på betydende markeder.

Produktudviklingen har været fokuseret på at udbygge applikationsmuligheder på flere produkter med henblik på øget salg i eksisterende marked- og kundesegmenter. Derudover arbejder vi med udvikling af produkter rettet mod nye typer test af køretøjer.

Årets resultat for 2018 anses som tilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Særlige risici

BM's væsentligste driftsrisiko er forbundet med evnen til at være i front med hensyn til produkter og være prismæssig konkurrencedygtige.

Valutarisici

Der faktureres i danske kroner, Euro, samt engelske pund. Da faktureringen i engelske pund modsvarer i væsentligt omfang af køb i engelske pund, anses kursrisikoen for relativt begrænset og er ikke afdækket.

Miljøforhold

BM's påvirkning af det eksterne miljø er meget begrænset, og forsøges til stadighed minimeret gennem tiltag til reduktion af spild og sikring af genbrug.

Videnressourcer

BM er i besiddelse af væsentlige videnressourcer, der har stor betydning for selskabets udviklingsarbejde og dermed indtjeningsevne.

Forventninger til fremtiden

Vi har gode forventninger til omsætningen i 2019, men er opmærksomme på, at forskellige internationale forhold kan påvirke udviklingen signifikant.

Derudover er forudsætningerne tilstede for at øge vores markedsandel på et par nøglemarkeder.

I 2019 fortsætter vi arbejdet med yderligere effektivisering af produktion og forbedringer af proces- og produktkvalitet.

Generelt forventes en omsætning i 2019 på samme niveau som for 2018.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2018 kr.	2017 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		27.304.603	22.802.161
Distributionsomkostninger.....		-5.937.231	-5.595.710
Administrationsomkostninger.....		-4.815.147	-4.383.618
DRIFTSRESULTAT		16.552.225	12.822.833
Resultat af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder.....	1	709.941	761.320
Finansielle indtægter.....		181.840	12.530
Finansielle omkostninger.....		-51.897	-54.131
RESULTAT FØR SKAT		17.392.109	13.542.552
Skat af årets resultat.....	2	-3.686.304	-2.812.530
ÅRETS RESULTAT		13.705.805	10.730.022
 FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		15.000.000	12.000.000
Henlæggelser til reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		710.215	761.453
Overført resultat.....		-2.004.410	-2.031.431
I ALT		13.705.805	10.730.022

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2018 kr.	2017 kr.
Goodwill.....		5.062	65.812
Immaterielle anlægsaktiver.....	3	5.062	65.812
Grunde og bygninger.....		1.696.801	1.718.069
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		4.195.956	4.817.807
Indretning af lejede lokaler.....		85.074	137.184
Materielle anlægsaktiver.....	4	5.977.831	6.673.060
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		100.053	76.637
Kapitalandele i associerede virksomheder.....		8.894.565	8.207.766
Andre værdipapirer.....		100.000	100.000
Andre tilgodehavender.....		2.462.922	40.422
Finansielle anlægsaktiver.....	5	11.557.540	8.424.825
ANLÆGSAKTIVER.....		17.540.433	15.163.697
Råvarer og hjælpematerialer.....		14.431.288	12.432.822
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		1.025.807	450.283
Varebeholdninger.....		15.457.095	12.883.105
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		15.503.141	12.458.892
Tilgodehavende hos associerede virksomheder.....		35.612	67.976
Andre tilgodehavender.....		1.093.110	10.173
Tilgodehavende selskabsskat.....		0	207.470
Periodeafgrænsningsposter.....		522.275	764.412
Tilgodehavender.....		17.154.138	13.508.923
Likvide beholdninger.....		5.325.704	12.773.899
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		37.936.937	39.165.927
AKTIVER.....		55.477.370	54.329.624

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2018 kr.	2017 kr.
Aktiekapital.....		3.000.000	3.000.000
Reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		5.471.142	4.760.927
Overført overskud.....		24.882.001	26.886.137
Forslag til udbytte.....		15.000.000	12.000.000
EGENKAPITAL.....	6	48.353.143	46.647.064
Hensættelse til udskudt skat.....		167.000	206.000
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		167.000	206.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		3.562.428	3.263.585
Selskabsskat.....		490.304	0
Anden gæld.....		2.904.495	4.212.975
Kortfristede gældsforpligtelser.....		6.957.227	7.476.560
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		6.957.227	7.476.560
PASSIVER.....		55.477.370	54.329.624
Eventualposter mv.	7		
Medarbejderforhold	8		

NOTER

	2018 kr.	2017 kr.	Note
Resultat af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder			1
Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder.....	23.142	-44.527	
Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder.....	686.799	805.847	
	709.941	761.320	
Skat af årets resultat			2
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	3.725.304	2.884.530	
Regulering af udskudt skat.....	-39.000	-72.000	
	3.686.304	2.812.530	
Immaterielle anlægsaktiver			3
		Goodwill	
Kostpris 1. januar 2018.....		182.250	
Kostpris 31. december 2018.....		182.250	
Afskrivninger 1. januar 2018.....		116.438	
Årets afskrivninger		60.750	
Afskrivninger 31. december 2018.....		177.188	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018.....		5.062	
Materielle anlægsaktiver			4
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. januar 2018.....	1.863.400	19.710.379	1.923.547
Tilgang.....	0	640.940	0
Afgang.....	0	-15.738	0
Kostpris 31. december 2018.....	1.863.400	20.335.581	1.923.547
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018.....	145.331	14.892.572	1.786.363
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0	-15.738	0
Årets afskrivninger	21.268	1.262.791	52.110
Af- og nedskrivninger 31. december 2018.....	166.599	16.139.625	1.838.473
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018..	1.696.801	4.195.956	85.074

NOTER

Note

Finansielle anlægsaktiver

5

	Kapitalandele i datter- virksomheder	Kapitalandele i associerede virksomheder
Kostpris 1. januar 2018.....	523.476	3.000.000
Kostpris 31. december 2018.....	523.476	3.000.000
Opskrivninger 1. januar 2018.....	-446.839	5.207.766
Valutakursregulering.....	274	0
Årets opskrivninger	23.142	686.799
Opskrivninger 31. december 2018.....	-423.423	5.894.565
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018.....	100.053	8.894.565
	Andre værdipapirer	Andre tilgodehavender
Kostpris 1. januar 2018.....	100.000	40.422
Tilgang.....	0	2.422.500
Kostpris 31. december 2018.....	100.000	2.462.922
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018.....	100.000	2.462.922

Kapitalandele i dattervirksomheder (kr.)

Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel
BM Autotechnik GmbH, Harrislee.....	100.053	23.142	100 %

Kapitalandele i associerede virksomheder (kr.)

Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel
L&N Erhvervsejendomme A/S, Viborg.....	22.236.411	1.716.997	40 %

NOTER

Note

Egenkapital

6

	Aktiekapital	Reserve for nettoopsk. efter indre værdi- metode	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2018.....	3.000.000	4.760.927	26.886.137	12.000.000	46.647.064
Betalt udbytte.....				-12.000.000	-12.000.000
Valutakursreguleringer.....			274		274
Forslag til resultatdisponering..		710.215	-2.004.410	15.000.000	13.705.805
Egenkapital 31. december 2018.....	3.000.000	5.471.142	24.882.001	15.000.000	48.353.143

Eventualposter mv.

7

Der påhviler selskabet sædvanlig garanti på leveret udstyr.

Huslejeforpligtelse

Selskabet har indgået huslejeaftale, som er uopsigelig indtil 30. september 2022. Den resterende huslejeforpligtelse pr. 31. december 2018 udgør 13.500 tkr.

Medarbejderforhold

8

Antal personer beskæftiget i gennemsnit:
47 (2017: 45)
